Accessit ad eum Centurio, rogans eum et dicens: Domine, puer meus iacet in domo paralyticus, et male torquetur. Et ait illi Iesus: Ego veniam, et curabo eum. Et respondens Centurio, ait: Domine, non sum dignus ut intres sub tectum meum; sed tantum dic verbo, et sanabitur puer meus. Non debemus iactantiae arguere Dominum, quia statim se iturum et sanaturum esse promittit, videns Centurionis fidem, humilitatem; et prudentiam. Fidem, in eo quod creditit ex gentibus paralyticum a Salvatore posse sanari. Humilitatem, quod se iudicavit indignum, cuius tectum Dominus intraret. Prudentiam, quod intra corporis tegmen divinitatem latentem videret, sciens non id sibi profuturum, quod etiam ab incredulis videbatur; sed id quod latebat intrinsecus. De qua prudentia hoc etiam ait:

Varia de Epiphania, ex Benedicto XIV.

[DE FESTIS DOM., LIB. I, CAP. 3, N. 43.]

XLV.

NARRAT D. LUCAS, quod supra attigimus, suoque loco fuse docēbimus, B. Virginem in Templo Ierosolymitano quadraginta diebus post editum Iesum se purificasse. Beata igitur Mater Bethlehemo profecta, Ierosolymam se cum filio Iesu contulerat; itaque si Magi venerunt post Purificationem Matris, Filiiq. Praesentationem in Templo, qui fieri potuit, quod narrat Matthaeus, ut Magi Marianam et Iesum Bethlehemi repererint? *Et intrantes domum, invenerunt Puerum cum Maria matre eius.* Quam rationem si quis velit diluere, eo confugiant oportet, ut dicant, B. Virginem, Bethlehemo cum discessisset, ut se Ierosolymam purificaret, Filiumque praesentaret in Templo, rursus Bethlehemo revertisse: atque ca sane est responsio Auctoris, qui scripsit Adnotationes ad Vitam I. Christi, in cap. 8. Verum de eo relictum altum apud omnes Scriptores silentium, nec cuiquam verisimile videatur B. Mariam eo rediisse. Nulla ibi domus illi erat; nulla suppellex; praeterirent apud Bethlehemo hora partus oppressit; ibi et circumcidendo filio, et legis praeccepto, (tametsi non teneretur) ne qua mulier, nisi certo quodam tempore post partum elapso, Templum ingrederetur, necessario detenta; ut optime loco cit. disputat Melchior Canus, et Baronius ad ann. 1 Chr., num. 31. Quamobrem nemo non videt, ex Matthaei et Lucae Evangelis nihil quidquam erui posse, quo inter Magorum adorationem, et Christi Domini Nativitatem duorum, triumve annorum spatium interponamus; aut eam adorationem post Purificationis Festum, aut vigesima sexta vel vigesima septima Ianuarii die contigisse statuamus; quin potius ex utroque Evangelio colligi, tredecim tantummodo diebus post Christi Nativitatem Magos Bethlehemo venisse. Vide Lamy, Harm. Evang., lib. 1, cap. 11, pag. 46, ubi de adventu Magorum scribens: *Ante Purificationem, inquit, Mariae, sive ante quadagesimum a Nativitate Domini diem venerunt, quod verum esse Ioseph et Maria demonstrant, tunc temporis adhuc in Bethleem commorantes; etenim post Purificationem non verisimile est deprehensos in loco, in quem peregrini venerant. Nazareth erat accolatus eorum, et gratis fugerit, quandoque reversos Bethleem, ut etiam post unum vel alterum annum a Nativitate reperti sint a Magis.*